
 

 

    

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 
ГАЗЕТА                                                                                                               № 12 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                               20 мая 2019г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                

 

 
        

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

20.05.2019 г.                с. Нахвальское    № 5/ 129 

 
О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов 
№ 5/115 от 27.11.2018 г. «О введении налога на имущество 
физических лиц на территории Нахвальского  сельсовета» 
 

 

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Устава Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение сельского Совета депутатов № 5/115 от 27.11.2018 г. «О введении налога на 
имущество физических лиц на территории Нахвальского сельсовета» следующие изменения: 
 - Строку 1.5 таблицы в пункте 2 читать в следующей редакции: 
 

 
№ 
п/п 

Объект налогообложения  Налоговая ставка 
(в процентах) 

1.5 Объект незавершенного строительства в случае, если 
проектируемым назначением такого объекта является 
жилой дом; 

0,3 

 
 
2.Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
 
 
Председатель Нахвальского                                      
сельского Совета депутатов                                                                 Г.А. Толомеева 
 
Глава Нахвальского  сельсовета                                                          Н.И. Гимбал                    



 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
«20» мая 2019 г.                                       с. Нахвальское                                                  № 5/130 
  
О внесении изменений в решение Нахвальского сельского Совета депутатов 
от 02.09.2015 г. № 32 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса  
по отбору кандидатов на должность главы Нахвальского сельсовета».    
 

 В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 01.12.2014 
№ 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском 
крае», руководствуясь   Уставом  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского 
края, Нахвальский    сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в  Положение   о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы 
Нахвальского сельсовета, утвержденное   решением  Нахвальского  сельского Совета  депутатов    
от 02.09.2015 № 32  ( далее -Положение)   следующие изменения: 

1.1. В  пункте   1.4. Положения  цифру «20» заменить  цифрой « 35». 
 

1.2. В  пункт  1.4   Положения раздела  1     добавить   подпункт  1.7. 
« 1.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 1.3 

настоящего Положения,  Нахвальский  сельский Совет  депутатов  в письменной форме 
уведомляет главу  Сухобузимского  района об объявлении конкурса и начале формирования 
конкурсной комиссии» . 

 
1.3. Раздел  2  Конкурсная  комиссия изложить   в  следующей  редакции:   

 
«2.. Конкурсная комиссия 
 2.1. Для проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального 

образования формируется конкурсная комиссия (далее – Комиссия) в составе 6 человек. Половина 
состава Комиссии назначается решением представительного органа, а вторая половина – главой 
Сухобузимского  района . 

  2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за три 
календарных дня до дня проведения конкурса. 

Комиссия считается сформированной со дня вступления в силу правовых актов о 
назначении всех членов Комиссии. 

Членами Конкурсной комиссии могут быть назначены граждане Российской Федерации, 
достигшие возраста 18 лет, которые не имеют в соответствии с Федеральным законом от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» ограничений активного избирательного права. 

Для назначения членом конкурсной комиссии гражданин представляет личное заявление 
по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

Членами конкурсной комиссии не могут быть: 
1) лица, не отвечающие требованиям настоящего пункта; 
2) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость; 
3) лица, находящиеся в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, 

сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с кандидатами; 
4) лица, находящиеся в непосредственном подчинении у кандидатов; 
5) лица, подавшие заявление на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность 

главы муниципального образования. 
В случаях, указанных в подпунктах 3 - 5 настоящего пункта, член конкурсной комиссии, 

назначенный сельским Советом депутатов, обязан не позднее дня, следующего за днем окончания 
срока приема документов от кандидатов, подать заявление в письменной форме о сложении своих 
полномочий в сельский Совет депутатов, который назначает нового члена Комиссии до дня 
проведения конкурса.Члены конкурсной комиссии осуществляют свою работу на непостоянной 
неоплачиваемой основе.»; 



 

 

 
 

1.4. В пункт  3.1 Положения  раздела  3  добавить  подпункт  2.1.  
«2.1) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования». 
 

1.5. Подпункт 5 пункта 3.1 Положения  раздела  3 добавить  следующий  абзац: 
«Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 настоящего пункта. 
По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном 

профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении 
наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, 
профессиональную подготовку.». 

 
1.6. В  подпункте  3.3.  раздела  3  слова  «  20  календарных дней»  заменить  словами  « 30   

календарных дней». 
1.7.  Пункт  3.5.  раздела  3   изложить  в  новой  редакции: 

 
«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае: 
а) недостижения на день проведения конкурса возраста 21 года; 
б) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, 

вступившим в законную силу; 
в) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсутствия гражданства иностранного 

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 
участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления; 

г) осуждения его к наказанию, исключающему возможность непосредственного исполнения 
полномочий главы муниципального образования, по приговору суда, вступившему в законную силу; 

д) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для 
участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3 и 5 пункта 3.1 настоящего Положения, 
представления их не в полном объеме или с нарушением правил оформления; 

е) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом 
от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»; 

 Дополнить Положение приложением 1 согласно Приложению 1 к настоящему решению; 
1.8. Приложение 1 к Положению считать Приложением 2 и изложить его в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему решению; 
1.9. Приложение 2 к Положению считать Приложением 3. 

 
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста  

администрации  Нахвальского  сельсовета. 
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального     опубликования 

в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
Председатель Нахвальского  
сельского    Совета депутатов                                                   Г.А. Толомеева 
 
Глава Нахвальского   сельсовета                                              Н.И. Гимбал 
                                                                                    
                                                                                                                                      Приложение  № 1 

к  решению Нахвальского  
сельского Совета  депутатов   

от 02.09.2015г.  № 32 
Приложение  № 1 

к  Положению о порядке проведения   
конкурса  кандидатур на  должность 

главы Нахвальского сельсовета 
Сухобузимского  района 

Красноярского  края 



 

 

 
 

В  Нахвальский  сельский   
Совет  депутатов 

(от)________________________ 
___________________________ 

                                                                 Паспортные  данные: 
___________________________ 

                                                            Проживающего  по   
адресу:_____________________ 
___________________________ 
___________________________ 
Телефон:___________________ 

 
 
Заявление о включении в состав конкурсной комиссии 
по отбору кандидатур на должность главы Нахвальского  сельсовета Сухобузимского   
района Красноярского края, согласие на обработку персональных данных 

     
Я, _________________________________________________________, 

                            (фамилия, имя, отчество) 
прошу  включить  меня  в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы  
Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского края. 

О  себе сообщаю следующее: являюсь гражданином Российской Федерации, не имею  в  
соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных  гарантиях  
избирательных  прав  и  права на участие в референдуме граждан  Российской  Федерации» 
ограничений активного избирательного права, непогашенной  судимости, сведения, 
представляемые мной для включения меня в состав конкурсной  комиссии, соответствуют 
действительности. 

Даю  согласие  на  обработку, хранение и размещение представленных мной 
персональных данных. 

Мне  известно, что обработка моих персональных данных осуществляется в 
информационных  системах,  с  применением  электронных и бумажных носителей информации. 

Я  признаю,  что  общедоступные  источники  персональных  данных  могут  размещаться  в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, издаваться в  виде  справочников,  
передаваться по электронной почте и по иным каналам связи. 

Мне  известно,  что  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» мои персональные данные могут быть в любое время  исключены  из  
общедоступных источников персональных данных по моему требованию либо по решению суда 
или иных уполномоченных органов. 
 
"__" ___________ 20__ г.         ____________/____________________________ 
                                                     (подпись)       (расшифровка подписи)            
 

Приложение  № 2 
к  решению Нахвальского  

сельского Совета  депутатов   
от 02.09.2015г.  № 32 

Приложение  № 2 
к  Положению о порядке проведения   
конкурса  кандидатур на  должность 

главы Нахвальского сельсовета 
Сухобузимского  района 

Красноярского  края 
 

В  конкурсную  комиссию  по  
проведению  конкурса  по отбору 
кандидатур  на должность  главы 

Нахвальского  сельсовета 
Сухобузимского  района  

Красноярского края 
В  Нахвальский  сельский   

Совет  депутатов 
(от)________________________ 



 

 

___________________________ 
                                                                                       Паспортные  данные: 

___________________________ 
                                                             Проживающего  по   

адресу:_____________________ 
___________________________ 
___________________________ 
Телефон:___________________ 

 
Заявление о допуске к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы 

Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского края, о согласии на 
обработку персональных данных 

 
Я,  ________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество) 
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Нахвальского   
сельсовета Сухобузимского   района Красноярского края. 

Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, 
дееспособен, не ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся в документах, 
представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами 
документы не являются подложными. 

Мне известно, что исполнение должностных обязанностей главы  Нахвальского  сельсовета 
связано с использованием сведений, составляющих государственную и иную охраняемую 
федеральными законами тайну, в связи с чем, выражаю согласие  на проведение в отношении 
меня полномочными органами проверочных мероприятий. 

Последствия отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 
составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, мне 
известны.  

Даю согласие на обработку, хранение и размещение представленных мной персональных 
данных. Мне известно, что обработка моих персональных данных осуществляются в 
информационных системах, с применением электронных и бумажных носителей информации. 

Я признаю, что общедоступные источники персональных данных могут размещаться в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, издаваться в виде справочников, 
передаваться по электронной почте и по иным каналам связи. 

Мне известно, что в соответствии с Федеральным законом  
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» мои персональные данные могут быть в любое 
время исключены из общедоступных источников персональных данных по моему требованию либо 
по решению суда или иных уполномоченных органов власти. 

 
____________           (дата)  _________________ (подпись) 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский  Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За  выпуск 
 

Глава  сельсовета 
Н.И. Гимбал  

Отпечатано  в 
Администрации 
Нахвальского  
сельсовета 
663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская  2 
ИНН 2435002198 
Тираж 200  экз. 
Дата  выпуска 
20.05. 2019г. 


